ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.01.2023                                                                                                                      № 2

с. Топчиха

Об избрании главы Топчихинского района Алтайского края

В соответствии со статьей 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон № 131-ФЗ), пунктом «в» части 1 статьи 1 закона Алтайского края от 27.11.2014 № 92-ЗС «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края», руководствуясь пунктами 2, 3 статьи 37, пунктом 3 статьи 55 Устава муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, пунктом 6.8 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Топчихинского района Алтайского края, утвержденного нормативным правовым актом от 13.12.2022 № 5-рс, принятым решением Топчихинского районного Совета депутатов от 13.12.2022 № 25, статьей 40 Регламента Топчихинского районного Совета депутатов, на основании результатов открытого голосования районный Совет депутатов  решил:

1. Избрать на должность главы Топчихинского района Алтайского края Тренькаева Дениса Сергеевича  на срок полномочий пять лет.
2. Учесть, что в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 36 Закона
№ 131-ФЗ избранный глава Топчихинского района Алтайского края возглавляет Администрацию Топчихинского района Алтайского края.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Признать утратившими силу решения районного Совета депутатов:
от 14.12.2017 № 30 «Об избрании главы Топчихинского района Алтайского края»;

от 13.12.2022 № 26 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Топчихинского района Алтайского края».
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Председатель районного Совета депутатов

            С.Н. Дудкина